事 務 連 絡

令和５年６月２６日

保護者各位

沖縄県立那覇工業高等学校

校長 宮城 哲夫

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症等の流行に伴う対策について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。また、

家庭における新型コロナウイルス感染症対策について、ご理解とご協力に感謝

申し上げます。

県によりますと、沖縄県における新型コロナウイルス感染症の発生状況等に

ついて、第 23 週（６月５日～11 日）の１週間に県内 54 医療機関から報告され

た患者数は 994人で、増加傾向とのことです。

関連して、県内の学校では、６月 14日～20日の期間に、新型コロナウイルス

感染症による学校閉鎖１校・学年閉鎖３学年・学級閉鎖 13学級が臨時休業とな

っています。更に、インフルエンザによる学級閉鎖１学級と、感染対策が重要と

なっています。

つきましては、ご家庭での感染対策として、下記の内容についてご指導をお願

いします。

記

１． 基本的な感染症対策について

（１）混雑したバスに乗車する時や公共施設でのマスクの着用

（２）手洗い等の手指衛生

（３）こまめな換気

（４）「密集・密接・密閉（三つの密）」の回避に努めること

（５）コロナ感染者または感染が疑われる者との接触をできるだけさける

（６）発熱、のどの痛み、咳、鼻水などの症状がある場合には、無理せず自宅

での療養に努めること（ご家庭にて抗原検査キットを使用した検査をお

勧めします）

２．『出席停止の取り扱い』について

 コロナウイルス感染症に罹患した場合は『出席停止』となります。

「発症した後５日を経過し、かつ症状が軽快した後１日を経過するまでの期間」

※濃厚接触の場合は出席停止の扱いとはなりません